

Handläggare
Jessica Oldin Lazaroff
Telefon: 08-50825193**Till**
Socialnämnden
2023-02-21

Riktlinjer avseende Stockholm stads sommarkollo

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/240

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör

Maria Karlsson
Tf avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd sett över och uppdaterat riktlinjerna avseende Stockholm stads sommarkollo. Riktlinjerna betonar att sammansättningen i kollogrupperna i möjligaste mån ska ha en jämn könsfördelning med barn från alla stadens områden. Särskild vikt ska läggas vid att barn från underrepresenterade grupper, även barn med funktionsnedsättning, ska delta och inkluderas i verksamheten. Socialnämnden ställer sig positiv till de uppdaterade riktlinjerna och dess inkluderande och kompensatoriska ansats.

Bakgrund

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 ska kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd, se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige år 2004.

Övriga remissinstanser är Kulturnämnden, Socialnämnden och samtliga stadsdelsnämnder.

Ärendets beredning

Remissvaret har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 15 februari 2023. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet 16 februari 2023.

Ärendet

Stockholms stad erbjuder kolloversksamhet för barn i årskurs 1-9. Kolloversksamheten bedrivs i dagsläget på uppdrag av staden av 7 arrangörer på sammanlagt 31 kollogårdar. Stadens sommarkollo ska ge barn och ungdomar möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse. Kolloversksamheten ska vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan mötas och skapa relationer. För att tydliggöra hur de kolloplatser som staden har tillgång till ska fördelas har kommunstyrelsen formulerat kommungemensamma riktlinjer, bilaga 1. I riktlinjerna står *”Kollogrupperna ska vara sammansatta så att barn från olika delar av staden möts. En jämn könsfördelning ska eftersträvas. Barn med medicinska och sociala problem, där intyg styrker behovet av miljöombyte, ska dock ges möjlighet till förtur. Arrangörerna ska vid urvalet även beakta och sträva efter att få in många barn som tidigare inte deltagit i kolloversksamhet. Kolloarrangörerna ska dokumentera hur urvalet av vilka barn som erbjudits plats på sommarkollo har skett för ökad transparens. Därtill har stadsdelsnämnderna ansvar för inspektionen av kollogårdarna, följa upp beviljade personalförstärkningar samt att verka för att fler barn från underrepresenterade grupper söker till sommarkollo”*. Stadsledningskontoret bedömer att riktlinjerna inte får några konsekvenser gällande ekonomi och finansiering sker fortsatt på samma sätt som tidigare genom nämndernas anslag för verksamhetsområde barn, kultur och fritid samt eventuell utdelning från donationsstiftelse.

Jämställdhetsanalys

Riktlinjerna i sig är inkluderande, strävar uttalat efter en jämn könsfördelning och förmedlar inte några omotiverade skillnader mellan könen.

För barn som växer upp i familjer/kontexter där familjen/omgivningen anser det vara viktigt att pojkar och flickor i vissa situationer hålls åtskilda, så kan dock kolloversksamhetens upplägg mottas med skepsis av vårdnadshavare och barn. Detta synsätt kan beröra både pojkar och flickor, men kanske flickor i större utsträckning. Dessa barn kan vara den målgrupp som just är i stort behov av att få åka på kollo och att anpassa och utveckla kolloversksamheten för att nå denna målgrupp bör rymmas inom Kulturförvaltningens uppdrag.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialnämnden ställer sig positiv till de uppdaterade riktlinjerna för Stockholms stads sommarkollo. Nämnden ser, i enlighet med barnkonventionens artikel 31, ”Barnets rätt till lek, vila och fritid”, att det är viktigt med kolloverksamhetens kompensatoriska ansats där skillnader i uppväxtvillkor utjämnas. I likhet med Stadsledningskontoret anser nämnden att det är viktigt att sträva efter att kolloverksamheten når barn från de områden som har ett lågt söktryck, bl.a. ytterstadsområdena. Det är eftersträvansvärt med en bred representation från olika områden och grupper av barn för att möjliggöra kontakt och nätverkande mellan barn i staden. Nämnden tycker att det är positivt att riktlinjerna nämner inkludering av barn med funktionsnedsättning, som går i linje med artikel 23 i barnkonventionen ”Ett barn med fysisk eller psykisk funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv som gör det möjligt för dem att delta aktivt i samhället”.

Bilagor

1. Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo, December 2022
2. Kopia av godkänt tjänsteutlåtande från Kommunstyrelsen KS 2022240